
UCHWAŁA NR XLI/363/2021 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 22 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 
wzoru deklaracji o wysokości dochodów 

Na podstawie art. 7 ust. 1e ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 2133, z 2021 r. poz. 11) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 2 do uchwały nr XXXV/321/2021 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 20 maja 2021 r. 
w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o wysokości dochodów (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2021 r. poz. 4339) , w tytule załącznika skreśla się wyraz 
„pełnych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9596AE67-E2C9-40E0-83CC-905AF5329873. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 maja 2021r. Rada Gminy Wągrowiec przyjęła uchwałę nr XXXV/321/2021 w sprawie określenia 
wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości dochodów. 
W załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, tj. w deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa domowego, 
użyto zwrotu „za okres pełnych trzech miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku”.  Ww. uchwała 
została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 28 maja 2021r. 
(poz. 4339) i weszła w życie z dniem 1 lipca 2021r. 

W związku z  publikowanymi rozstrzygnięciami nadzorczymi Wojewody Wielkopolskiego, stwierdzającymi 
nieważność uchwał rad gmin uchwalających wzory wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 
deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa domowego, w których to we wzorze deklaracji o wysokości 
dochodów użyto wyrazu „pełnych” w zwrocie „za okres pełnych trzech miesięcy poprzedzających dzień 
złożenia wniosku” postanowiono o wykreśleniu zwrotu „pełnych” z treści załącznika nr 2 do ww. uchwały. 
W treści ww. rozstrzygnięć wskazano, że w ocenie organu nadzoru, użycie zwrotu „pełnych” w odniesieniu do 
okresu trzech miesięcy, jakich dotyczy deklaracja o wysokości dochodów stanowi naruszenie normy artykułu 
art. 7 ust. 1 ustawy o dodatkach mieszkaniowych z dnia 21 czerwca 2001 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 2133 ze zm.), 
bowiem ww. przepis nie zawiera zwrotu „pełnych miesięcy” w odniesieniu do okresu trzech miesięcy, tylko 
pojęcie „miesięcy”. Zdaniem organu nadzoru, gdyby wolą ustawodawcy było ustalenie dochodów gospodarstwa 
domowego na podstawie dochodów pochodzących z „pełnych trzech miesięcy”, to niewątpliwie znalazłoby to 
swój wyraz w treści normatywnej przepisu art. 7 ust. 1. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Wójt 
 
 

Przemysław Majchrzak  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9596AE67-E2C9-40E0-83CC-905AF5329873. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

